
Jelgavas Mākslas skolas
7.C klases audzēknes

Emīlijas Emmas Kļavas
Noslēguma darbs

2023./24.m.g.
Darba vadītāja: Jeļena Jēkabsone

“Ģimene”



Darba mērķis

Mans darba mērķis ir uzgleznot savas ģimeni 3 paaudzes. Atspoguļot savu 
dzimtas koku un ko esmu mantojusi no savas ģimenes. Ieraugot savu ģimeni 
vairākās paaudzēs, ir iespēja saskatīt vizuālās līdzības. Un, lai padarītu katru 
portretu īpašāku kā galvenos toņus izvēlējos portretā attēlotā cilvēka mīļāko krāsu.



Paraugu (analogu) izpēte

Par portretu gleznošanu akrila tehnikā lasīju šajās grāmatās: “Artist's painting 
techniques” autore Marie Antoniu un “Rokasgrāmata:Zīmēšana un gleznošana” 
autore Džūdija Mārtina.



Brīvroku skices un materiālu paraugi

Pirmais mēģinājums zīmējot pašportretu akrila tehnikā

(janvāra sākums)



 skices 

Otrais mēģinājums; gleznoju mammu.



Skices

Eksperimentēju ar tehnikām;

sausais pastelis, akvareļu krāsas.

Gleznoju savu vecmāmiņu no

 mammas puses.



Skices

Gleznoju vectēvus un pārejos

ģimenes locekļus.



Nobeiguma darba process

Nobeiguma darbu izvēlējos veikt 

ar akrila krāsām,

 uz audekla A4 formātā



Noslēguma darba process



Praktiskais noslēguma darbs

Portretā esmu attēlota es pati.



Praktiskais noslēguma darbs

Portretā attēlota mamma.



Praktiskais noslēguma darbs

Portretā attēlots tētis. 



Praktiskais noslēguma darbs

Portretā attēlota vecmāmiņa 

no mammas puses.



Praktiskais noslēguma darbs

Portretā attēlots vectēvs no mammas puses.



Praktiskais noslēguma darbs

Portretā attēlota vecmāmiņa no tēta puses 



Praktiskais noslēguma darbs

Portretā attēlots vectēvs no tēta puses. 



Secinājumi

Secinu, ka man izdevās realizēt darba mērķi. Nobeiguma darba procesā iemācijos 
daudz ko jaunu par portretu gleznošanu un arī pielietoju jau apgūtās prasmes. 
Priecājos, ka izvēlējos darīt šo darbu veikt gleznošanā, jo šis priekšmets man 
vislabāk padodas un arī patīk. Esmu ļoti gandarīta un  apmierināta ar 
sasniegtajiem rezultātiem šajā nobeiguma darbā. 


